
 
 
 
Jacqueline född den 14 maj 1857 på Spellinge säteri. 
Hon var en av släktens färgstarka ägare till Spellinge 
säteri. Hon växte upp i syskonskaran om 17 barn. 
Jacqueline tog över gården 1895 tillsammans med sin 
syster Elisabeth, båda ogifta. Jacqueline var drivande 
av moderniserade och utvecklandet av Spellinge säteri 
med nya ladugårdar, magasin och arbetarbostäder. 

Hon var en duktig entreprenör som framställde 
rödmögelostar som sedan såldes till NK i Stockholm. 

Den 28 maj 1901 sammanträdde kyrkostämman i ett 
historiskt möte då det beslutades att bygga en 
småskola. Betty och Jacqueline Kugelberg skänker 
jordareal till församlingen i Westra Harg för att bygga 
en småskola, benämnd Liden. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Måndag den 21 september 1903 var det 
äntligen dags för invigning av Lidens 
småskola. Efter invigningen var det 
kaffe och supé hos fröknarna Betty och 
Jaqueline Kugelberg på Spellinge säteri                                                                                        
Första lärarinnan var Lydia Lindqvist 
som undervisade 29 barn i första och 
andra klass i den nya skolan. 
Lärarinnans årslön var 345 kronor, fri 
bostad och fri vedbrand.  

Foto Karl Johan Stenhardt Spellinge 
ca år 1926.  

 

Text från Rune Wikells bok I minnen bevarat del III 

Gåfvobrev Till Westra Hargs församling upplåta undertecknade utan ersättning och för everdlig ego 
en jordareal om sexton ar, belägen å skogsmarken utmed vägen mellan lägenheterna i Peterslid och 
Sandstugan å hemmanet Snärsäters egor mot följande villkor: att å platsen för församlingens räkning 
får uppföras ett skolhus med bostad för lärarpersonalen jemte nödiga ekonomihus; att skolhuset ej 
får upplåtas eller användas för något som helst  annat ändamål än för skolundervisning och bostad 
för nödig lärarpersonal; att församlingen förbinder sig att uppföra och för framtiden underhålla 
stängsel omkring den upplåtna jordarealen; att till egare av Snärsäter betala en årlig afgäld af 50 öre 
och medgiva vi, att Westra Hargs församling må på sin bekostnad låta afsöndra förenämnde 
jordareal å hemmanet Snärsätters egor. 

Spellinge den 25 maj 1901 Betty Kugelberg, Jacqueline Kugelberg. 
 

Hon utvecklade Spellinge säteri, samt var en duktig entreprenör. 
Jacqueline Matilda Kugelberg 
1857-1942 
 



 
 

 
 
Systrarna Betty och Jaqueline Kugelberg skänkte kyrkan ett avtryck av Gustav 
Vasa bibel som återfinns i sakristian.  
Året därpå 1942 dog Jaqueline Kugelberg.   
 
Text: Västra Hargs hembygdsförening                                                     


